ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

30.01.2020 г.                                                                                               № 13

«О внесении изменений в Правила определения требований к закупаемым администрацией Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и подведомственными муниципальными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением администрации Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 29.02.2016 г. № 10»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», руководствуясь Уставом Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, администрация Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила определения требований к закупаемым администрацией Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и подведомственными муниципальными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением администрации Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 29.02.2016 г. № 10 (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. Подпункты «а», «б» пункта 4 Правил изложить в новой редакции:

«а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, Администрацией Суляевского сельского поселения, их территориальными органами и подведомственными им организациями, предусмотренными пунктом 2 настоящих Правил, в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным Администрацией Суляевского сельского поселения, их территориальными органами и подведомственными им организациями, предусмотренными пунктом 2 настоящих Правил;

б) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг Администрации Суляевского сельского поселения, их территориальных органов и подведомственных им организаций, предусмотренных пунктом 2 настоящих Правил, в общем количестве контрактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключаемых Администрацией Суляевского сельского поселения, их территориальными органами и подведомственными им организациями, предусмотренными пунктом 2 настоящих Правил.».

1.2. В пункт 7 Правил добавить подпункт «г» следующего содержания:

«г) иные сведения, касающиеся закупки товаров, работ, услуг, не предусмотренные настоящими Правилами.».

1.3. В Правила добавить пункт 11 следующего содержания:

«11. Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень, содержащийся в правилах определения требований, и определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, не могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) значений характеристик (свойств) соответствующих отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), установленных правилами определения требований, утверждаемыми Правительством Российской Федерации, для государственного гражданского служащего, замещающего должность руководителя или заместителя руководителя федерального агентства, относящуюся к высшей группе должностей гражданской службы категории "руководители".

Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень, содержащийся в правилах определения требований, и закупаемых для работников муниципальных органов, подведомственных организаций, предусмотренных пунктом 2 настоящих Правил, не могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) значений характеристик (свойств) соответствующих отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), установленных правилами определения требований, утверждаемыми Правительством Российской Федерации, для государственного гражданского служащего, замещающего должность в федеральном государственном органе, относящуюся к категории «специалисты».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит  обнародованию путем размещения  в Суляевской, Покручинской, Ярской  сельских библиотеках, а также  в  сети  Интернет на официальном  сайте Суляевского  сельского поселения Кумылженского  муниципального  района Волгоградской  области.

3.Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  единой  информационной  системы  в  сфере  закупок.

4.Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава Суляевского

сельского поселения                                                            С.И.Рекунов